El contrato tendrá una duración inicial de 12  meses, pudiendo ser objeto de  2 prórrogas anuales por un
periodo de  hasta  12 meses cada una, hasta un máximo de  24 meses, en los términos establecidos en el
artículo 29 de la LCSP.

8.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

El presupuesto asciende a DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUATRO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS
(299.104,06  €).  A  esta  cantidad  le  corresponde  en  concepto  de  IVA  un  importe  de  SESENTA  Y  DOS  MIL
OCHOCIENTOS  ONCE  EUROS  CON  OCHENTA  Y  CINCO  CÉNTIMOS  (62.811,85  €),  ascendiendo,  por  tanto,  el
presupuesto  base  de  licitación  del  contrato  a  una  cantidad  total  de  TRESCIENTOS  SESENTA  Y  UN  MIL